
ne [na[rr

a
ag!Ð

Región de Murcia

coNSEJEníe oe eoucRclóN y UNIvERSIDADES

oRDEN DE 10 DE MARzo DE 2016 DE LA coNSEJERA DE EDUcAclótt y
UNIVERSIDADES POR LA QUE QUE SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO Y
SE SELECCIONA A LOS INTEGRANTES EN LA BOLSA DE AUXILIARES DE
coNVERsncróH EN LENGUAS EXTRANJERAs EN cENTRos DocENTES
púalrcos erL¡Ncües y EScUELAS oFtctALES DE tDtoMAS,
DEpENDTENTES DE LA coNSEJEnín or eouceclóN y UNtvERStDADES.

Por Orden de 10 de febrero de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y
Universidades, por la que se aprueban /as bases reguladoras y se convoca para el curso

2014/15 una bolsa de auxiliares de conversación en lenguas extranjeras en centros

docentes públicos bilingües y escue/as oficiales de idiomas, dependienfes de la Consejería

de Educación, Cultura y Universidades, se reguló y convocó la constitución de una bolsa

de auxiliares de conversación en lenguas extranjeras con el fin de cubrir las plazas

vacantes existentes y las que se pudieran producir en el futuro, por renuncia del titular,

tanto en el cupo de los auxiliares subvencionados por el Ministerio de Educación Cultura y

Deporte como de aquellos que gestiona y subvenciona directamente la Comunidad

Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 1.4, de la citada orden establece que "cuando sea necesario completar la

lista para poder cubrir las vacantes existentes, la dirección general competente en materia

de auxiliares lingüísticos podrá efectuar convocatorias para el acceso extraordinario a esta

bolsa de trabajo, de acuerdo con el procedimiento establecido en esta orden". Precisando

el artículo 7.2 que "cuando se realicen nuevas convocatorias para completar las listas

existentes, conforme al procedimiento previsto en el artículo 1.4 de esta orden, los

aspirantes que se incorporen a la misma se anexarán inmediatamente a continuación del

último aspirante admitido por la lista constituida en la anterior convocatoria".

ú

ñtt
lt tt



Una vez agotadas las listas de auxiliares de conversación para cubrir las vacantes

existentes en las especialidades de inglés y francés, por Resolución de 23 de noviembre

de 2Q15, de la Dirección General de lnnovación Educativa y Atención a la Diversidad, se

realizô una convocatoria para el acceso extraordinario a la bolsa de auxiliares de

conversación en inglés y francés, en centros docentes públicos bilingües y escuelas

oficiales de idiomas, dependientes de la Consejería de Educación y Universidades.

Efectuada la selección de acuerdo con el procedimiento establecido en la precitada

Orden de 10 de febrero de 2015 y una vez estudiadas por el órgano instructor del

procedimiento las alegaciones presentadas a la propuesta de resolución provisional de

fecha 9 de febrero de 2016, procede que por la Consejera de Educación y Universidades

se resuelva el procedimiento conforme a lo establecido por los artículos 4.2 y 5.3 de la
misma, y de acuerdo con la propuesta de resolución definitiva formulada por el Órgano

lnstructor,

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de los aspirantes admitidos en el acceso

extraordinario a la bolsa de auxiliares de conversación, convocado por resolución de la

Dirección General de lnnovación Educativa y Atención a la Diversidad de 23 de noviembre

de 2015, ordenados de mayor a menor puntuación, relacionados en el Anexo l.

Segundo: Aprobar la relación definitiva de los aspirantes excluidos en el citado acceso

extraordinario a la bolsa de auxiliares de conversación relacionados en el Anexo ll, donde

se indican las causas de la exclusión.

Tercero.- Aprobar la relación actualizada de los integrantes en la bolsa de auxiliares de

conversación, con especificación del número de orden de prioridad, que se relaciona en el

anexo lll, conforme a lo establecido en el artículo 7 de las bases de la Orden de 10 de

febrero de 2015.

Murcia, 10 de de 2016

NSEJERA DE EDU ó¡r y UNtvERStDADES

Fdo.: M" ls ra Molina

2



¡
rJlIì

U
Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades
Dirección General de lnnovación Educativa
y Atención a la Diversidad

Servicio de Programas Educativos
Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO I: RELACION DEFINITIVA ASPIRANTES ADMITIDOS EN LA BOLSA
EXTRAORDINARIA 2016. IDIOMAS INGLÉS Y FRANCÉS.

CLAIRE ST JOHN EVE INGLÉS 4,90
DIANE SEELY INGLÉS 2,00
KATHY BRESLIN INGLÉS 2,00
CATH ERI N E JAYNE KESTELL INGLÉS 1,00
HANNAH DEEDE INGLÉS 0,00
AOIFE BYRNE INGLÉS 0,00
UNA ROSE DONOHOE INGLÉS 0,00
JAY ROBERTS INGLES 0,00
AMANDINE GUESDON FRANCÉS 12.00
MA DOLORES ESPíN ROLLAND FRANCÉS 11,16
DANIEL DE LA FUENTE DÍAZ FRANCÉS 9,00
MARIE-LAWRE FALIERES FRANCÉS 6,80
NATASHA GOSSELIN FRANCÉS 6,25
ANTONIA DOLORES CAMPOS
BARAZA FRANCÉS 4,00
CATHERINE PEDZIWIATR FRANCÉS 4,00
GHISLAIN PASQUIER FRANCES 2,60
RONAN COAT FRANCÉS 0,00
FABIOLA MWABA KALABA FRANCÉS 0.00

3/8



¡gllì Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades
Dirección General de lnnovación Educativa
y Atención a la DiversidadU

Servicio de Programas Educativos
Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO II: RELACTÓN OBPTNITIVA ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LA BOLSA
EXTRAORDINARIA 2OI 6, IDIOMAS INGLÉS Y FRANCÉS.

1. No ser nativo de la lengua objeto de la convocatoria conforme al artículo 2.4 de la Orden de 10
de febrero de 2015

2. No acreditar titulación o estudios universitarios conforme al artículo 2.C de la Orden de 1O de
febrero de 2015.

3. Ya pertenecer a la bolsa de auxiliares.

180161789GTRINIDAD SÁNCHEZ FERNÁNDEZ
148616551WSILVIA VIDAL MARÍN
1747361222SILVIA ADRIANA DOMINGO PUGA
177757696DRAQU EL FERNÁNDEZ VALVERDE
1458381 80PPEDRO VIDAL GARCÍA
177802891DPEDRO RAFAEL FLORES RUIZ
345280599QPAOLINA ROMERO ORTEGA
3Y0341867DMARINE ABRAHAM
1296124198MARíA SUÁREZ ALONSO
129067279VMARÍA ORTEGA NAVARRO
1487013728MARÍA GUILLÉN VGUERAS
126758270RMARÍA EJARQUE GONZÁLEZ
177509460NMA TERESA GÓMEZ MEDINA
126247961QLUIS BARAÑÓ¡rI TNU¡I I-I-O
177711079JJOSEFINA SAURA MARÍN
153825770CH ELENA GONZALEZ SÁNCH EZ
2x1690556XGHISLAINE PASCUAL DE LA PARTE-PERRIN
14R2003054FABIOLA FORNACCIARI
1039076658ESTHER DE SANTO BIEZMA
123289806YDIANA GIMÉNEZ PÉREZ
120840545SDANIEL CASTELL FRANCIS
1x5013422CCLAUDIU PICU
3Y2937433WANTOINE MARIE PIERRE NUSSBAUMER
12296341lGANDRÉS ROSIQUE RUBIO
148652380CAMANDA TORRES ALCAZAR
1458685354AHINOA GARCÍA GAMEZ

4tB



¡
',i.r-1,' Región de Murcia

ConsejerÍa de Educación y Universidades
Dirección General de lnnovación Educativa
y Atención a la Diversidad

g Servicio de Programas Educativos
Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO III: RELACION ACTU ALIZADA INTEGRANTES BOLSA AUXILIARES
iDIOMA INGLÉS

NO DE
ORDEN

NIE APELLIDOS, NOMBRE CONVOCATORIA TOTAL

1 Y0825944M ANEZA, ARGITIS 2015 20,00
2 x2028592S JARVIS, NICHOLAS RICHARD 2015 11,25
3 x7'190645V MEADOWS, DAVID 2015 10,00
4 x9086756P FINLEY, JASON AARON 2015 7.42
5 Y1653'136W JARAMILLO, BREANNE 2015 5,20
6 Y0800065R BALLARD, COLIN 2015 5,00
7 505547042 HEATH, JASON PAUL 2015 5,00
B x5428501 H DUFFY,LINDSAY ALISON 2015 5.00
o Y0968770R MIKES, KATHARINE NICOLE 2015 5.00
10 x1 105827X CLARKE, FRANCIS 2015 4,80
11 x96067826 MEAGHER, JOHN PETER 2015 3,00
12 x4474970K WILLIAMS, CAROLINE ANNE 2015 2.40
14 Y0339267P OSBORNE, NEIL PETER 2015 2,00
15 3088081 37 RINGROSE, AISLING 2015 1,00
16 Y3543861 N MCKERNAN, ELIZABETH SUSAN 2015 0,00
17 Y21215892 LEWIS, SEAN MARK LAMB (1) 2015 9,00
1B 49971818V QUASU NELLA FERNANDEZ, MELISSA(1 ) 2015 7,00
19 x7304786D YOXALL. SUSANA MA LUISA (1) 2015 5,75
20 x6955951 S BOOD, KAY GEORGINA (1) 2015 5,45
21 x1469030C PENNY, NICOLA MARIE (1) 2015 5,00
22 x5757454N PAUFFLEY, DEBBTE JANE (1) 2015 3,00
23 xD4177377 VERDÚ GARCíA, ANDRÉS (1) 2015 2,25
24 x6876790C MCLAUGHLIN CARSON. MARGARET(1 ) 2015 2.00
25 x616133'1 E WILLOUGHBY, JUSTINE (1 ) 2015 1,25
26 Y2830304F FINNEGAN, IVETTE MARIE (1) 2015 1,00
27 Y3649658D COOKSON. BRIAN STERLING (1) 2015 0.80
2B x3392850M SQUIRES, DAVID JOHN (1) 2015 0,50
29 x083591 0K FOULSIER, JULIET CLARE (1) 2015 0,00
30 Y3147287G CLAIRE ST JOHN EVE (2) 2016 4,90
31 Y4307689X KATHY BRESLIN (2) 2016 2,00
32 508078264 DIANE SEELY (2) 2016 2,00
33 x5368383E CATHERINE JAYNE KESTELL (2) 2016 1,00

34 499314331 HANNAH DEEDE (2) 2016 0,00
35 Y4307801 F AOIFE BYRNE (2) 2016 0.00
36 x47273858. UNA ROSE DONOHOE(2) 2016 0,00
37 Y4019235E JAY ROBERTS(2) 2016 0,00

(1) Aspirantes que pasan al final de la lista por la no aceptación sin justificación de una plaza
ofertada (Artículo 7.5 de la Orden de 10 de febrero de 2015).

(2) Aspirantes de la bolsa extraordinaria de auxiliares

5/8



fllìl--ã- Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades
Dirección General de lnnovación Educativa
y Atención a la DiversidadU

Servicio de Programas Educativos
Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO III: RELACIÓN ACTU ALTZADAINTEGRANTES BOLSA AUXILIARES: IDIOMA
FRANCÉS

(1) Aspirantes que pasan al final de la lista por la no aceptación sin justificación de una plaza
ofertada (Artículo 7.5 de la Orden de 10 de febrero de 2015)

(2) Aspirantes de la bolsa extraordinaria de auxiliares.

0,002016FABIOLA MWABA KALABA (2)x575955683ô
0,002016RONAN COAT (2)144Y2871535
2.602016GHTSLATN PASQUTER (2)Y3149147R34
4,002016CATHERINE PEDZIWIATR (2)x1 164986c33
4.002016ANTONIA DOLORES CAMPOS BARAZA (2)24384225Q32
6.252016NATASHA GOSSELIN (2)Y1911299J31
6,802016MAR| E-LAWRE FALTERES (2)x2551715A30
9.002016DANIEL DE LA FUENTE DÍAZY31 78833W29

11,162016MU DOLORES ESPIN ROLLAND49170074F28
12,002016AMANDINE GUESDONY01 77654Q27
9,252015CHANTIER, LAURANCE NATHALIE (1)x3428817726

11,042015DÍAZ, SYRINE (1)Y0020539225
0,002015ROMERO ORTEGA, PAOLINA45280599Q24
0,002015GAGE, VALERIEx1273843823
0,002015DANGUIRAL, ELOÏSEY3903290C22
0,002015BERTHELOT, DAVI D-ALEXANDREx4804371Q21

0.252015LAMASSE, ANN E-CHARLOTTEx5567216C20
2.002015VERLIN, NATASHAx6154174H19
2,002015AW-DJIME CADJIY0434469F18
3,252015LAVAULT, JUSTINEY37391 59V17
4,002015MOI<WAKA VIGIER, N. FRANCINE53245875R16

4,002015GINER, PRISCILIA81 1 061 0321 015
4,002015FALIERES, MARIE LAUREx2551715A14
4,002015FABRE, BENDICTE DAVISx7326824Y13

4,252015NUSSBAUMER, ANTONIE MARIE PIERREY2937433W12

4,502015RIGAUDY, CHARLENEx5155477G11

5,002015GIRAULT, LAURENCEx7791779-l10
5,502015FERNÁNDEZ, MAGALI VIRGINIEx0682592KI
5,702015SAFFA, SOUHILAY2580074VI
7,752015MATHIEU. LAURAY314387977

8,002015VANGESTEL, ELLENx51 18261W6
10,702015ROCAMORA RUIZ, JOSÉ4865766915

11,002015REAL, MARIE-ANGEx4500492J4
13,112015BREMENT, MARVIN JASON FÉLIXY1455105R3

14,602015BEL OUENZAR, JOANx7218976N2
17.002015ABRAHAM, MARINEY0341867D1

6/8



¡fgì Reeión de Murcia

6 F ffi fli 
"ä;"r"=#i 

:ij iftî 
rår Lïx::îi,

Servicio de Programas Educativos
Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO III: RELACION ACTU ALIZADA INTEGRANTES BOLSA AUXILIARES:
IDIOMA ALEMÁN

ANEXO III: RELACION ACTUALTZADA INTEGRANTES BOLSA AUXILIARES
IDIOMA ITALIANO

1 Y3723943G FITZEK, ANNA MARIA 2015 6,00
2 x71828538 KOPP, STEFANIE 2015 7,00
3 Y3164907Y WETSCHERA. VIVIAN 2015 4,29
4

48868447W
ALMAHANO GÜETO,
JORGE

201s
3,50

5 Y31 19316R EISENMENGER, ANGELA 2015 2,00
6 Y370801 5S HEINECKE, LEONIE 2015 2,00
7 x1653679W BAUMSTEIN, NATJA 2015 0,00
I x2899226F MOOSMANN. SIGLINDE 2015 0,00

1 Y1425464F MANGIACAPRA, GIULIANA 2015 17,00
2 4A2579899 FLACCO, DANA 2015 12,00
3 Y8491 381 B SAMPIETRO, AGNESE 2015 11,00
4 YA.0564734 FERRATO, VALENTINA 2015 8,38
5 Y1779432tV1 RUFINI, VERONICA 2015 8,00
6 Y1782724P CRIPPA, JASMINE 2015 7,94
7 Y2292145W QUINTERO TEDESCO, LUIS FILIPE 2015 7,50
B Y0803286W PIRAS, DAMIANO 2015 6,81
I Y21 39835K GENUARDI, GIUSEPPA 2015 5,81
10 X1 91 9BBOR AGOSTINI, ILARIA 2015 5,00
11 Y1477811Y BOLZONI, MARíA CARLOTA 2015 5,00
12 Y2662892N BRIGNONE, GIOVANNA 2015 4.00
'13 Y26898975 FORCELLA, SABINA 2015 4,00
14 x8965328C DI SALVO, ALESSIA MARIA 2015 3,00
15 Y25097458 ANTISTA, DAVIDE 2015 2,00
16 408569384 DE FEO. MARIANGELA 2015 2,00
17 x99839438 GRACA. MARINELLA 2015 2,00
18 x4658840Y HOOR TEMPIS LIVI, FEDERICO 2015 2,00
19 4R3004322 LEPORE. FERNANDA 2015 2.00
20 AO031465 LIONE, ALESSIA ANGELICA 2015 2,00
21 Y1453984F SIMONE. LAURA 2015 2,OO

2015 0,8422 Y3478035N TADDEI, DANIELE

7t8



rjllr Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades
Dirección General de lnnovación Educativa
y Atención a la Diversidad5 Servicio de Programas Educativos

Gran Vía Escultor Salzillo 32

ANEXO III: RELACIÓN ACTU ALIZADAINTEGRANTES BOLSA AUXILIARES:
IDIOMA CHINO

0,002015GARDELLA, BEATRICEY39291 85V26

0,002015FRATTARI. MARTINAYp.447108825
44341 506124 0,002015BEATA, ESTEFANO

0,242015GIANVITO, FRANCESCOY12326s2G23

0,002015DU, YANx5487388W4
5,252015SUN QIUXINY1925521K3

7,002 2015WEN, HUIY3085337Q
9,002015YE, LINY3095405X1

8/8


